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آخرین اخبار و گزارش ها از بحران اوستیای جنوبی

مقامات اوستیای جنوبی خبر از قربانی شدن بیش از دو هزار نفر در اثر حمله گرجستان به این جمهوری می دهند

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس گرجستان :

*تهاجم سه روز قبل گرجستان به اوستیای جنوبی با واكنش شدید نظامی روسیه روبه رو شد به طوری كه خبرگزاری ها گزارش داده اند ، نه تنها نیروی ها ی گرجی از شهر

تسخینوالی مركز اوستیای جنوبی عقب رانده شدند ، بلكه گرجستان هم به محاصره هوایی و دریایی روسیه در آمده است .
*سرگی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه روز دوشنبه در مسکو اوضاع در اوستیای جنوبی را طی مذاکرات سه جانبه ای با برنار کوشنروزیر خارجه فرانسه (رییس دوره ای اتحادیه

اروپا) و الکساندر استوب وزیر خارجه فنلاند (رییس دوره ای سازمان امنیت و همکاری اروپا) بررسی می کند. پیش از این کوشنر و استوب در تفلیس مذاکراتی را با مقامات

گرجستان انجام دادند.
* ادوارد کوکویته و سرگی باگاپش روسای جمهوری اوستیای جنوبی و آبخازی در آینده نزدیک از جامعه جهانی درخواست خواهند کرد که استقلال این جمهوری ها را برسمیت

بشناسند.
*ارتباطات دریایی میان روسیه و گرجستان به طور موقت متوقف شده است.

*وزارت ترابری و ارتباطات ارمنستان اطلاع داد که احتمالا در آینده نزدیک قطار تکمیلی دیگری در مسیر ایروان-تفلیس جهت انتقال اتباع ارمنی ساکن گرجستان به وطن برقرار

شود.
*در حدود 60-70 اتوبوس برای خارج سازی مردم از اوستیای جنوبی عازم تسخینوالی شده اند.

*وزارت حوادث غیر مترقبه روسیه روز سه شنبه کاروان دیگری از کمک های اولیه را عازم اوستیای جنوبی خواهد کرد.
* ارتباطات پستی میان روسیه و گرجستان متوقف شد.

*کمیته دادگستری اوستیای شمالی به خاطر حمله گرجستان به اوستیای جنوبی تشکیل پرونده داد.
*مقامات اوستیای جنوبی خبر از قربانی شدن بیش از دو هزار نفر در اثر حمله گرجستان به این جمهوری می دهند. در این میان بیش از ده سرباز پاسدار صلح روسیه نیز جان خود

را از دست دادند.
*گرجستان با منفجر ساختن کانال آب، زیر زمین ساختمان های بخش غربی تسخینوالی که مردم غیر نظامی به خاطر فرار از بمباران به آنها پناه برده بودند را از آب پر کرد.

*روسیه 41 مولد برق سیار و بیش از 226 تن مواد غذایی به اوستیای جنوبی ارسال کرده است.
*وزارت کشور گرجستان، هواپیماهای روسی دیشب رادارهای فرودگاه بین المللی تفلیس (پایتخت گرجستان) را بمباران کردند که خسارات سبکی بر جا گذاشت.

*وزارت امور خارجه گرجستان با انتشار بیانیه ای اعلام کرد بیش از پنجاه هواپیمای نظامی روسیه در حال حاضر بر فراز گرجستان پرواز می کنند و تفلیس پایتخت این کشور هدف

حملات هوایی هوایی روسیه قرار دارد.
8یک گروه 37 نفری از نیروهای امداد هلال احمر ترکیه از جمله سه پزشک و چهار پرستار روز یکشنبه از گمرک مرزی سارپ وارد گرجستان شدند. گروه مذکور که از دو روز قبل در

گمرک مرزی سارپ ( مرز ترکیه و گرجستان ) در انتظار کسب مجوزهای لازم بسر میبرد ، عازم منطقه درگیری شده است.

پایگاه نظامی و روز دوشنبه یک  نیروی هوایی روسیه در سحرگاه  اعلام کرده که  *وزارت کشور گرجستان 
تاسیسات رادار را در حوالی تفلیس بمباران کرده است .پیش از این نیز گرجستان اعلام کرده بود که روسیه
فرودگاه بین المللی تفلیس در حومه این شهر را نیز بمباران کرده است. این كشور همچنین از هدف قرار گرفتن
یک کارخانه ساخت هواپیماهای جنگی و یک پایگاه نظامی توسط هواپیماهای روسیه خبر داده است .وزارت
دفاع روسیه این گزارش ها را رد کرده و آن ها را گمراه کننده و تحریک آمیز خوانده و در عین حال اعلام کرده
است که کشتی های جنگی این کشور یک قایق گشتی گرجستان را هدف قرار داده و غرق کرده اند. دولت

گرجستان هنوز این خبر را تایید نکرده است.
*شوتا یوتیاشویلی سخنگوی وزارت كشور گرجستان اظهار داشت: در طول شب شهر گوری زیر بمباران وسیع قرار
داشت و اكنون ما گزارش هایی در مورد قریب الوقوع بودن حمله تانك های روسیه دریافت كرده ایم. وی افزود:
شهر گوری زیر آتش شدید و گسترده بمباران های هوایی و توپخانه قرار دارد. بگفته وی ، نیروهای روسیه هنوز

در آنجا نیستند ولی ظاهرا خود را برای ورود به شهر آماده می كنند.
*گزارش ها حاکی از آن است که ساکنان شهر گوری گرجستان به خاطر ورود نیروهای روسی در حال ترک این شهر هستند. این شهر که در نزدیگی اوستیای جنوبی قرار دارد چند بار

مورد هدف قرار گرفته است .

*یك سخنگوی كمیته بین المللی صلیب سرخ روز یكشنبه اعلام كرد كه تداوم نا آرامی ها در گرجستان حدود
هزار نفر از مردم مجبور شده اند به۴۰ هزار نفر از مردم این كشور را آواره كرده است. این سخنگو گفت: حدود۴۰

.دلیل تداوم ناآرامی در گرجستان خانه و كاشانه خود را ترك كنند
*به گزارش خبرگزاری فرانسه از تفلیس، مایا كارداوا با اشاره به بر آوردهای روسیه در مورد شمار آوارگان گریخته

از منطقه اوستیای جنوبی به روسیه گفت : آمار .هزار نفر ظاهرا واقعیت دارد۳۰
وی افزود: بر اساس برآوردهای اولیه در داخل گرجستان تعداد آوارگان بیش از ده هزار نفر است.

*سرگی باگابش رییس جمهور منطقه ابخازیا تصمیم گرفت سربازان ذخیره را به خدمت فراخواند، وی همچنین به مدت ده روز در منطقه وضع جنگی اعلام کرد. اینک باید دید

گرجستان در ساعات اینده چه رفتاری در پیش خواهد گرفت.
*شرکت های هواپیمایی ترکیه و جمهوری آذربایجان ، موقتا پروازهای خود را به مقصد تفلیس متوقف کرد.
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*ولادیمیر پوتین نخست وزیر روسیه در یک سخنرانی تند و صریح، از اقدامات نیروهای گرجستان در قبال مردم اوستیای جنوبی به عنوان نسل کشی یاد کرد. پوتین گفت

گرجستان در پی "ماجراجویی های خونین" است و از اقدام نظامی مسکو برای دخالت مستقیم در مناقشه گرجستان با این استان جدایی طلب دفاع کرد.
*دمیتری مدویدیف، رئیس جمهور روسیه به مقامات قضایی این کشور دستور داده تا اسناد و شواهد مربوط به آنچه جنایات نیروهای گرجی در اوستیای جنوبی خوانده شده را

جمع آوری کنند. او از گزارش هایی یاد کرده که طبق آن مردم غیر نظامی توسط نیروهای گرجستان سوزانده شده، زیر تانک له و گلویشان بریده شده است.مدویدیف اقدامات

گرجستان در اوستیای جنوبی را معادل قتل عام دانسته و گفته است که باید در این باره تحقیق شود.
* براساس همین گزارش ها ناوهای جنگی روسیه همچنین به بنادر گرجستان در حاشیه دریای سیاه اعزام شده اند و بندر پوتی این كشور به محاصره در آوردند .

* گرجستان می گوید حمل و نقل گندم و سوخت متوقف شده است، اما روسیه گفته است هیچ برنامه برای متوقف کردن صادرات نفتی ندارد، ولی این حق را برای خود محفوظ

می داند که هر کشتی را که از بنادر گرجستان استفاده می کند، مورد بازرسی قرار دهد.

*مقامات آبخازیا اعلام کرده اند که ارتش این منطقه کاملا بسیج شده تا یک هزار سرباز گرجستان را از دره
"کودوری" بیرون براند. دره کودوی (کودوری گورج"، آخرین ناحیه آبخازیا است که همچنان در کنترل گرجستان

است.)
*در عین حال جورج بوش، رئیس جمهور آمریکا، می گوید در دیداری که با ولادیمیر پوتین، نخست وزیر روسیه در جریان مراسم افتتاحیه المپیک پکن داشته، اقدام نظامی روسیه

در گرجستان را غیرقابل قبول و بیش از اندازه شدید دانسته است.
*دیک چنی، معاون رئیس جمهور آمریکا، هم در یک تماس تلفنی با میخائیل ساکاشویلی، رئیس جمهور گرجستان، اوضاع این کشور را بررسی و حمایت آمریکا را از دولت وی

اعلام کرده است.
به گزارش خبرگزاری ها معاون رئیس جمهور آمریکا به ساکاشویلی گفته است که اقدام نظامی روسیه نباید بدون پاسخ باقی بماند.

*آمریکا همچنین درصدد ارائه پیش نویس قطعنامه ای در شورای امنیت سازمان ملل متحد برای محکوم کردن عملیات نظامی روسیه در گرجستان است. این كشور تاکید کرده که

شدت اقدام نظامی روسیه در اوستیای جنوبی بیش از آن بوده که برای دفاع از مردم آن در برابر نیروهای گرجستان لازم باشد.
* زلمای خلیلزاد، سفیر آمریکا در سازمان ملل متحد، به طور صریح از ویتالی چرکین، همتای روس خود سوال کرده که آیا روسیه درصدد تغییر حکومت در گرجستان است؟ سفیر

روسیه این اتهام را رد کرده است.
*آمریکا به نوبۀ خود در اخطاری شدید به روسیه، اوجگیری منازعات نظامی را نامتناسب و خطرناک توصیف کرد. معاون شورای امنیت ملی آمریکا هشدار داد که ادامۀ عملیان

مداخله جویانۀ روسیه در گرجستان، پیامدهای مهم و دراز مدتی در مناسبات میان مسکو و واشنگتن خواهد داشت. این اخطار شدید در واکنش به عملیات تهاجمی روسیه علیه

نیروهای گرجستان داده شد که برای استقرار کنترل تفلیس بر اوستیای جنوبی از روز پنجشنبه وارد عمل شده بودند.
* آمریکا خواستار برقراری آتش بس، بازگشت به وضعیت پیش از آغاز بحران و انجام مذاکرات میان مقامات تفلیس و جدایی طلبان اوستیای جنوبی است. واشنگتن واکنش

نیروهای روسیه را به اعلام عقب نشینی نیروهای گرجستان یک آزمون می داند.
*معاون شورای امنیت ملی آمریکا در پاسخ به پرسشی مربوط به امکان کمک نظامی آمریکا به گرجستان در تنش نظامی کنونی، گفت:" واشنگتن فعلاً بر حل دیپلماتیک بحران

تکیه می کند. مسئلۀ اوستیای جنوبی یکی از گره های مهم در روابط میان روسیه و آمریکاست. واشنگتن از ادغام تدریجی گرجستان در ناتو دفاع می کند و روسیه از جدایی طلبی

اوستیای جنوبی پشتیبانی می کند".این در حالیست که آبخازیا نیز که یکی دیگر از واحدهای جدایی طلب گرجستان است، اعلام حالت جنگی کرده است و همچنان با آتش

توپخانه و و بمباران هوایی، بخش هایی از گرجستان را هدف قرار داده است.
*مقامات اتحادیه اورپا به تلاش های خود برای پایان دادن به درگیری نظامی روسیه و گرجستان ادامه می دهند

*گفته می شودبرنارد کوشنر، وزیر امور خارجه فرانسه به همراه تعداد دیگری از مقامات اروپایی در تفلیس پایتخت گرجستان بسر می برند و تلاش می كنند تا راهی برای دستیابی

به آتش بس بین طرفین پیدا كنند . بعلاوه خانم مركل صدر اعظم آلمان هم قصد دارد در آینده نزدیك عازم تفلیس شود .
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